



Følgrebrev

Fra arbejdsgruppen om forebyggelse af krænkende adfærd
i Borgerrepræsentationen

Til Gruppeformandskredsen

Indgå i introduktionsmateriale

For at sikre, at alle medlemmer af Borgerrepræsentationen kender til det fælles adfærdskodeks foreslår arbejdsgruppen, at kodekset skal indgå i introduktionsmaterialet til nye medlemmer af Borgerrepræsentationen, både ved modtagelse af nye samlinger (f.eks. i BR-håndbogen) men også ved modtagelse af suppleanter for medlemmer på orlov samt evt. også stedfortrædere for medlemmer med afbud ved enkelte møder.

Evaluering og opfølgning

Eksperter i forandringer af kultur peger bl.a. på, at udarbejdelsen af et kodeks, fælles retningslinjer eller lignende ikke er tilstrækkeligt for at opnå en kulturændring, men at der også skal ske en opfølgning.

Arbejdsgruppen anbefaler bl.a. på den baggrund, at der udføres en evaluering af, om kodekset har haft en positiv virkning på antallet af oplevede krænkelse.

En evaluering vil kunne bidrage med konkrete data til brug for monitorering af, om der sker en positiv udvikling i antallet af oplevelser med mobning eller krænkelse. En evaluering vil også medvirke til at fastholde fokus på arbejdet med den gode kultur.

Evalueringen kan f.eks. bestå af en gentagelse af den spørgeskemaundersøgelse, som blev udført i forbindelse med udarbejdelsen af kodekset. Arbejdsgruppen foreslår, at en evaluering gennemføres hvert andet år, således midtvejs i og mod afslutningen af hver samling.

Fast procedure for håndtering

Arbejdsgruppen erfarer på baggrund af arbejdet med et fælles kodeks, herunder spørgeskemaundersøgelsen blandt medlemmerne af Borgerrepræsentationen, at det er vigtigt, at alle medlemmer af Borgerrepræsentationen ved, hvor de kan henvende sig, hvis de oplever mobning eller krænkelse. Ligeledes er det vigtigt at alle medlemmer ved, hvad deres handlemuligheder er, hvis de oplever krænkelse eller mobning fra andre politikere.

23. april 2021

Sagsnummer
2021-0061526

Dokumentnummer
2021-0061526-8

Borgerrepræsentationens
Sekretariat
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800275

Spørgeskemaundersøgelsen indikerede, at mange politikere ikke er klar over, hvor de kan henvende sig for at få hjælp og i det hele taget er usikre på, hvordan de skal håndtere en ubehagelig oplevelse.

Arbejdsgruppen anbefaler derfor, at der etableres en fast procedure for, hvor man kan henvende sig, hvis man oplever mobning eller krænkelser. Denne adgang skal kommunikeres tydeligt til alle medlemmer samt suppleanter og stedfortrædere, f.eks. i sammenhæng med introduktionsmaterialet. Det skal kommunikeres tydeligt, hvad man kan forvente af handlemuligheder og hvad man kan få hjælp til.

Mulighed for at underskrive kodeks

Arbejdsgruppen har drøftet muligheden for, at kodekset underskrives af alle medlemmer af Borgerrepræsentationen. Den symbolske handling i at underskrive kodekset kan medvirke til at ansvarliggøre alle i forhold til indholdet.

Arbejdsgruppen opfordrer derfor Gruppeformandskredsen til at drøfte mulighederne for at alle medlemmer af Borgerrepræsentationen underskriver kodekset.